Datum ex episcopato nostro die decima septembris MDXXXXII 
Joannes Cardinalis Moronus etc. manu propria 
Loco sigilli Joannes Moronus Cardinalis.
... Rovellus Cancellarius.
Bartolomeus Mirandula notarius.

Seguita uno editto del episcopo Delfino132 della prohibitione fatta ali 
laici, che non andasseno deambulando per la giesia Cathedrale del 1463 ali 
3 decembro.

Copia della prohibitione del spasegiare per giesia, già fatta dal reve-
rendo episcopo di Modona miser Dalphino dalla Pergola del 1463 ali 3 
dexembro, videlicet:

Dalphinus dalla Pergola decretorum doctor et comes, ac Mutine episco-
pus, etc.

132 Delfino della Pergola (inizio sec. XV - † ante giugno 1465).
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Universis et singulis tam laicis quam ecclesiasticis personis presentis in-
specturis salutem in Domino sempiternam, etc.

Quoniam ex officio pastorali injuncto per maxime tenemur procurare, ut 
cultus divinus in ecclesiis augeatur et ea que ad ipsius diminutionem ob per-
versam consuetudinem indicta sunt, extirpentur ut Redemptoris altissimi, a 
quo ipse cultus institutus est, clementiam et favorem contra nobis adversantia 
velocius ex orare valemus, igitur advertentes quantum ex deambulationibus, 
clamoribus et aliis illicitis, que continue in ecclesia cathedrali Mutinensis, dum 
divina celebrantur offitii comittuntur, ipsi honori divino detrahitur et sic erga 
ipsum Redemptorem debita reverentia non prestatur, et volentes circa rem 
huiusmodi de opportuno iure remedio providere, ne sanguis gregis nobis com-
missi ob negligentiam de manu nostra requiratur; tenor presentis precipimus, 
et mandamus omnibus et singulis predictis, et proemptis et cuilibet eorum, 
in virtute sancte obedientie, sub excommunicationis pena, et sub pena soldos 
decem marchesanorum grossorum aplicanda ipso facto pro dimidia Camere 
Ducalli Mutine, et pro alia dimìdia fabrice Sancti Geminiani dicte ecclesie, si 
contrafecerint, et quotiens pro ipsos vel aliquem ipsorum fuerit contrafactum, 
et ad quam penam quilibet eorum contrafaciens sciat se ipso facto multari. 
Non audeant de cetero deambulare per dictam ecclesiam Cathedralem si-
mul vel divisim, ne in ea clamores aut alios strepitus facere dum in ea misse, 
praedicationis et alia divina celebrantur officia, quorum occasione ipsa di-
vina officia impediuntur; alias si contrafecerint, quod non credimus, contra 
ipsos contrafacientes ad dictas poenas, et ad alias ut de iure nobis videbitur 
procedemus: et in premissorum fidem, presentes fieri iusimus, et sigillo nostro 
muniri, et in dicte ecclesie per nuncium episcopatus Mutine affigi, cui fidem 
plenariam dabimus, ut predicta predictis nota sint; et nemo audeat presentes 
amovere vel infringere sub penis et aliis arbitrio nostro imponendis.